
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Katedra: Katedra ekonometrie 

 

Diplomant: Bc. Vojtěch Pastor  

 

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma diplomové práce: Sociální zázemí a nezaměstnanost mladých v Evropě: 

analýza pomocí SEM modelů 

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce          

9. Závěry práce a jejich formulace          

10. Odborný přínos práce, její praktické využití           

11. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

12. Spolupráce autora s vedoucím práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

  

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 

Předložená diplomová práce je ryze empirického charakteru. Jedná se o jednu z pilotních 

analýz části datového souboru vytvořeného v rámci projektu CUPESSE, jehož mezinárodní 

řešitelský tým má své zastoupení i na VŠE v Praze. 

Práce je poměrně pěkně zpracována po formální a jazykové stránce. Oceňuji korektní 

práci se zahraniční literaturou a vesměs slušnou rešerši literatury relevantní pro zkoumané 

hypotézy. Co se metodologie týče, diplomant prokázal schopnost nastudovat a adekvátně 

použít pro něj nové statistické postupy – konkrétně modely strukturních rovnic (SEM), které 

se aktuálně těší velké oblibě zejména u psychologicky zaměřeného výzkumu. Pravdou je, že 

rozsah provedených analýz není zrovna ohromující a zhodnocení výsledků je spíše stručné. 

Autor zde nicméně v dostatečné míře demonstroval schopnost vybrat adekvátní statistický 

model a korektně jej použít pro vyhodnocení výzkumných hypotéz. Z pohledu školitele 

musím rovněž vyzdvihnout samostatnost autora. 

Celkem vzato, předložená diplomová práce dle mého soudu splňuje nároky kladené na 

klasifikační práce magisterského stupně studia, doporučuji ji proto k obhajobě a navrhuji ji 

hodnotit stupněm výborně. 

 

Datum:  25. 5. 2018 

Podpis vedoucího diplomové práce 


